
8  diário oficial Nº 35.564 Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2023

Justificativa:
1. O presente Termo Aditivo tem por objeto:
1.1. A alteração do valor do Contrato N° 021/2019-AGE e reconhecimento 
da repactuação de
preços a partir da data de 1° de janeiro de 2023, de acordo com o Acordo 
Coletivo de Trabalho
2023/2024 que, independente de transcrição, passa a ser parte integrante 
deste Termo Aditivo.
Contratado: KCM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME
CNPJ/MF sob o Nº 83.569.459/0001-38.
Endereço: Alameda Moreira da Costa, Nº 25 - Bairro do Marco
CEP: 66.093-710 - Belém/PA
Telefone: (91) 98883-2057
E-mail: comercial@kcmservicos.com.br
Orçamento:
Programa de Trabalho: 0412212978409
Fonte de Recurso: 01500000001-006360
Natureza de Despesa: 339037
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Fabíola de Almeida Evangelista - Matrícula: 55588395/1.
Substituto do Fiscal do Contrato: Vera Lúcia Silva da Costa - Matrícula: 
5140889/1.
Ordenador: ALESSANDRO FERREIRA CARNEIRO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Controlador-Geral do Estado

Protocolo: 993826
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 274 DE 03 DE OUTUBRO DE 2023 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na 
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 37/2023 - ORGANIZAÇÃO DOS PESQUISA-
DORES ACADÊMICOS, CNPJ: 07.687.716/0001-58
OBJETO: estimular a prática do futebol de forma orientada e gratuita na 
perspectiva do esporte educacional, na integração e lazer da comunidade, 
auxiliando no desenvolvimento pleno de crianças e adolescentes, dissemi-
nando os valores positivos da solidariedade, promovendo educação, saúde, 
lazer, mostrando novas perspectivas de vida, diminuir e evasão escolar, 
desenvolver o espírito esportivo e o trabalho em equipe formando atletas 
e cidadãos conscientes.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, MA-
TRÍCULA N°. 5948814/2, ocupante do cargo de Chefe de gabinete.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANA CAROLINA DO ROSÁRIO VIEI-
RA, MATRÍCULA N°. 5941222/6, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS 
PRESIDENTE FUNDAÇÃO PARÁPAZ
 

Protocolo: 993549

FÉRIAS
.

Portaria nº 275 DE 03 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490 de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE: 
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de NOVEMBRO/2023.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5953818/1 ANDRESSA DA SILVA PERES BATTEZZATI 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5945725/3 ARIOVALDO FONSECA MAIA 05/08/2022 A 
04/08/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

55208257/1 BIANCA APARECIDA LOPES DE PAULA 18/05/2022 A 
17/05/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5895552/3 DIANY MARIA BRELAZ CASTRO 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5953810/1 GERUZA DE JESUS  LIMA MOTA 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5953783/1 GISELLE SAMARA VITELLI SOUZA 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

55207786/1 IZABELLY THAMIRES MOTA PIMENTEL DE CARVALHO 27/04/2022 A 
26/04/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5948814/2 JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS 09/10/2021 A 
08/10/2022

01/11/2023 A 
30/11/2023

55208330/1 JOÃO MARCIO FERNANDES MARTINS 18/05/2022 A 
17/05/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5896019/4 KÁTIA CILENE SOUZA DOS SANTOS 06/05/2022 A 
05/05/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

55208311/1 KENY LUCAS DA SILVA GOES 18/05/2022 A 
17/05/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5953721/1 LILIAN DE SOUZA RIBEIRO 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

55208313/1 MARCIA JOSIANE RAMOS SALDANHA 18/05/2022 A 
17/05/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

42722/2 MARIA LUCIA LIMA 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5953784/1 MARIA ROSICLEIDE OLIVEIRA DE SOUZA 20/01/2022 A 
19/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5953729/1 MARILUCIA DE SOUZA BEZERRA 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5953712/1
  MARIO SERGIO NEGRÃO ALVES 20/01/2022 A 

19/01/2023
01/11/2023 A 
30/11/2023

57214002/4 REGIANY PIRES BARATA 20/01/2022 A 
19/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

55208382/1 ROBERTO COSTA MIRANDA 10/06/2022 A 
09/06/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

5953779/1 TIAGO PAIXAO DA GAMA 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/11/2023 A 
30/11/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 993652
Portaria nº 276 DE 03 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490 de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE: 
CONCEDER, ao servidor abaixo relacionado, 15 (quinze) dias de férias re-
gulamentares, a serem gozadas no mês de NOVEMBRO/2023.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO

57224564/2 BLENDA MAYARA DE LIMA BLANCO 29/06/2022 A 
28/06/2023

06/11/2023 A 
20/11/2023

55209112/1 DAMIANA BRUNO DO NASCIMENTO 29/06/2022 A 
28/06/2023

01/11/2023 A 
15/11/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 993653

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO O EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 007/2022
PROCESSO Nº 2022/139948
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARAPAZ 
CONTRATADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, com sede neste 
Estado, na Tv. Djalma Dutra, nº 2506, CEP 68.700-020, Capanema -Pa, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.149.091-0001-45.
OBJETO: Tornar sem efeito o extrato do Convênio nº 007/2022, celebrado 
entre a FUNDAÇÃO PARAPAZ e o PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA, 
visto que não ocorreu o repasse financeiro devido período de vedação elei-
toral em que se deu o prazo para tal repasse, publicado em diário oficial nº 
35.029 em 30 de junho de 2022, página 15 – protocolo 822649.
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Alberto Henrique Teixeira de Barros - Presi-
dente da Fundação da PARAPAZ

Protocolo: 993883

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 037/2023
 PROCESSO Nº 2023/538752
OBJETO: estimular a prática do futebol de forma orientada e gratuita na 
perspectiva do esporte educacional, na integração e lazer da comunidade, 
auxiliando no desenvolvimento pleno de crianças e adolescentes, dissemi-
nando os valores positivos da solidariedade, promovendo educação, saúde, 


